Администрация
городского поселения Кильдинстрой
Кольского района Мурманской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29 декабря 2020 г.

пгт. Кильдинстрой

№ 211
Об утверждении перечня временных общественно полезных работ, проводимых на территории городского поселения Кильдинстрой
В целях реализации требований постановления Правительства Мурманской области от 18.12.2020 № 907-ПП «Об организации временных общественно полезных работ в Мурманской области в 2021 году», Администрация городского поселения Кильдинстрой,

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить следующий перечень временных общественно полезных работ, проводимых на территории городского поселения Кильдинстрой (для безработных граждан и несовершеннолетних граждан, обратившихся в центр занятости населения за содействием в поиске работы):
- работы по благоустройству и уборке территорий (для безработных граждан и несовершеннолетних граждан, обратившихся в центр занятости населения за содействием в поиске работы):

· работы, связанные с регулярной очисткой территорий открытого грунта, территорий с твердым покрытием, лестниц, пешеходных переходов, автобусных остановок, автостоянок, элементов благоустройства дорог, газонов и иных озелененных территорий, от грязи, снега и льда, листвы, мусора, отходов производства и потребления, с последующим их сбросом и вывозом в специально отведенные для этого места;
· механизированная и ручная уборка дорог, проездов, тротуаров, остановочных площадок и т.д.;

· устранение возникающих повреждений проезжей части дорог и тротуаров (трещины, выбоины, провалы, ямы) на всем протяжении, переданных на содержание объектов;

· выполнение комплекса работ по содержанию и ремонту муниципальных детских и спортивных площадок, памятников и прочих объектов;

· уборка территорий после праздничных мероприятий;

· уход за зелеными насаждениями (стрижка, снос аварийных деревьев, вырубка поросли);

· нанесение дорожной разметки;

· ремонт и покраска малых архитектурных форм;

· обработка противогололедными материалами покрытий;

· удаление гололедных образований;

· снегоочистка проезжей части дорог, внутриквартальных проездов, парковочных карманов, тротуаров и т.д.
-вспомогательные виды работ (только для несовершеннолетних граждан, обратившихся в центр занятости населения за содействием в поиске работы):

·  работы по благоустройству и уборке территорий учреждений, подведомственных администрации городского поселения Кильдинстрой.
2. Рекомендовать юридическим лицам независимо от организационно-правовой формы либо физическим лицам, зарегистрированным в установленном порядке в качестве индивидуального предпринимателя; индивидуальным предпринимателям, зарегистрированным в качестве главы крестьянского (фермерского) хозяйства:
2.1. Создать (выделить) рабочие места для организации проведения временных общественно полезных работ;

2.2. Представить в межтерриториальное государственное областное бюджетное учреждение Центр занятости населения Кольского района  (далее - МГОБУ ЦЗН КОЛЬСКОГО РАЙОНА) сведения о потребности в работниках, наличии свободных рабочих мест (вакантных должностей) по форме, утвержденной приказом Минтруда России от 19.02.2019 № 90н «Об утверждении форм бланков личного дела получателя государственных услуг в области содействия занятости населения».
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Кильдинстрой в сети «Интернет» mokildin.ru, а также в официальной группе социальной сети «ВКонтакте» vk.com/mokildin.
4. Отменить Постановления администрации городского поселения Кильдинстрой от 06.05.2020г. № 78, от 01.10.2020г. № 147.
5. Настоящее Постановление распространяет своё действие на правоотношения, возникшие в 2021 году.
Глава администрации

городского поселения Кильдинстрой

Кольского района Мурманской области

С.А. Селиверстов